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(wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym 
złożony przez Hoge Raad der Nederlanden) 

Szósta dyrektywa VAT — Wykładnia art. 13 część B lit. g) oraz art. 4 ust. 3 lit. a) — 
Dostawa działki zajętej przez częściowo rozebrany budynek, na którego miejscu 

wzniesiona ma być nowa konstrukcja — Zwolnienie z podatku VAT 

Wyrok Trybunału (czwarta izba) z dnia 19 listopada 2009 r. . . . . . . . I - 11081 

Streszczenie wyroku 

Postanowienia podatkowe — Harmonizacja ustawodawstw — Podatki obrotowe — Wspólny 
system podatku od wartości dodanej — Zwolnienia przewidziane w szóstej dyrektywie — 
Zwolnienie dostaw budynków i gruntu, na którym stoją 

(dyrektywa Rady 77/388, art. 4 ust. 3 lit. a), art. 13 część B lit. g)) 

I - 11079 



STRESZCZENIE — SPRAWA C-461/08 

Artykuł 13 część B lit. g) szóstej dyrektywy 
77/388 w sprawie harmonizacji ustawo-
dawstw państw członkowskich w odniesieniu 
do podatków obrotowych w związku z art. 4 
ust. 3 lit. a) tej dyrektywy powinien być 
interpretowany w ten sposób, że przewi-
dzianym w pierwszym z tych przepisów
zwolnieniem z podatku VAT nie jest objęta 
dostawa działki, na której wciąż stoi stary 
budynek, który ma zostać rozebrany w celu
wzniesienia na jego miejscu nowej konstrukcji
i którego rozbiórka, do jakiej zobowiązał się 
sprzedający, rozpoczęła się przed tą dostawą. 

Takie transakcje dostawy i rozbiórki stanowią 
w świetle podatku VAT transakcję jednolitą 
mającą na celu jako całość dostawę nie tyle 
istniejącego budynku i gruntu, na którym stoi, 
co niezabudowanej działki, niezależnie od 
stanu zaawansowania robót rozbiórkowych 
starego budynku w momencie rzeczywistej 
dostawy działki. 

(por. pkt 44; sentencja) 
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